
 05 DE DEZEMBRO DE  2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Câmara Municipal de São Mamede  

Aviso de licitação 

PREGAO PRESENCIAL nº 0001/2023 

A Câmara Municipal de Vereadores de São Mamede-PB vem tornar 

público aviso de licitação do PREGÃO PRESENCIAL nº 0001/2023, 

com o objeto: aquisição de um veículo tipo passeio para Câmara 

municipal de São Mamede -PB. Data de reunião para o dia 

21/12/2023, às 08:30 horas. O edital está disponível em: 

www.tce.pb.gv.br e https://smcamara.pb.gov.br/. 

 

São Mamede -PB, 05 de outubro de 2023 

JOSÉ LUIZ DA COSTA NETO – Pregoeiro  

 

  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01/2023 AO CONTRATO N.º 

168/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2022. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

CNPJ (MF), sob o nº 08.922.718/0001-47.  

CONTRATADO: MARIA DE FATIMA ARAUJO DA COSTA, 

CNPJ: 09.178.765/0001-90.  

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Instrumento tem por objetivo 
alterar a Cláusula Segunda do Contrato nº 168/2023, tendo em vista 
à necessidade de se acrescentar a quantidade dos serviços no 
percentual de 24,95%. 
 
CLAUSULA SEGUNDA – O presente Termo Aditivo será de R$ 

14.010,00 (quatorze mil e dez reais). 

CLAUSULA TERCEIRA – O presente termo aditivo está 

respaldado juridicamente no que determina o disposto no art. 65, 

inciso II, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93, e alterações posteriores. 

SÃO MAMEDE-PB, 05 de Dezembro de 2023. 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO – 

PREFEITO INTERINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 12 

http://www.tce.pb.gv.br/
https://smcamara.pb.gov.br/

